
/ KONINKRIJK BELG IE 0675 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad 
van Antwerpen gegeven op 6 februari 1973; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen, Nederlandstalige autonome sectie, gegeven op 17 mei 1973; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1.- Als monument worden gerangschikt, overesnkomstig de bepalingen 
van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, om reden van hun architectonische en historische waarde 
de gevels en de bedakingen van de huizen gelegen - Leysstraat nrs. 1, 2/ 4, 
3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20/22, 21, 23/25, 24, 
24/26, 27/29, 28 en 30, - Jezusstraat 2 en 4; - Otto Veniusstraat 31 
-~pdorpvest 32 en 34. 
bekend ten kadaster, Antwerpen 3de afdeling, 
1) artikel 3136, sectie C, Leysstraat 1, perceelnummer 57 F (90 ca). 

- Leysstraat 3, perceelnummer 57 E (40 ca). 
-Leysstraat 5, perceelnummer 57 D (2a 10ca). 
-Jezusstraat 2, perceelnummer 57 G (45 ca). 
-Jezusstraat 4, perceelnummer 57 H (40 ca). 



2) deel van het artikel 14, sectie C, 
- Leysstraat 7, perceelnummer 48 E (1a 17ca) 
- Leysstraat 13, perceelnummer 47 H (5a 26ca) 
- Leysstraat 15, perceelnummer 45 D (1a 27Ca) 
- Leysstraat 27/29, perceelnummer 42 N (6a 13ca) 
- Leysstraat 28, perceelnummer 240 M2 (2a 19ca) 
- Leysstraat 30, perceelnummer 245 R (1a 30ca) 
- Kipdorpvest 32, perceelnummer 240 P2 (75ca) 

Kipdorpvest 34, perceelnummer 240 02 (1a 10ca) 

3) artikel 4056, sectie C, 
- Leysstraat 
- Leysstraat 
- Leysstraat 
- Leysstraat 
- Leysstraat 

12, 
12, 
14, 
16, 
18, 

perceelnummer 
perceelnummer 
perceelnummer 
perceelnummer 
perceelnummer 

240 D2 ~1a 49ca) 
240 C2 3ca) 
240 E2 1a 5aca~ 
240 F2 (1a 26ca 
240 G2 (1a 29ca 

4) deel van het artikel 2717, sectie C, 

- Leysstraat 20/22, perceelnummer 281 W (3a 58ca) 
- Leysstraat 24, perceelnummer 281 X (56ca) 
- Leysstraat 24/29, perceelnummer 281 Y (64ca) 
- Leysstraat 26, perceelnummer 281 Z (64ca) 

5) artikel 3325, sectie C, 

- Leysstraat 10, perceelnummer 240 Q2 (1a 51 ca) 

6) artikel 4994, sectie C, 

- otto Veniusstraat 3, perceelnummer 282 E 
1 R 

7) artikel 4949, sectie C, 

- otto Veniusstraat 3, perceelnummer 282 E 

2 L 
8) artikel 4950, sectie C, 

- otto Veniusstraat " perceelnummer 282 E (4a 35ca) 

9) artikel 4945, sectie C, 

- otto Veniusstraat 3, perceelnummer ~E 
3 L 

10) artikel 4932, sectie C, 
- otto Veniusstraat 3, perceelnummer ~E 

3 R 
11) artikel 3484, sectie C, 

- Leysstraat 2/4, perceelnummer 283/0 (2a 55ca) 

12) deel van het artikel 2982, sectie C, 

- Leysstraat 23/25, perceelnummer 42/0 (1a 83ca) 

13) artikel 4905, sectie C, 

- otto Veniusstraat 3, perceelnummer ~E 
2 R 

2.-



·' 

," 

14) deel van het artikel 4876, sectie C, 

15) 

16) 

17) 

18) 

't9) 

20) 

- otto Veniusstraat 3, de perceelnummers 

282 B, 
o A 

282 B, 
4 

282 B, 
o R 

282 B 
o R 

artikel 4919, sectie C, 

- otto Veniusstraat 3, perceelnummer 282 B 
1 L 

artikel 3033, sectie C, 

- Leysstraat 6, perceelnummer 237 C (1a 6ca) 

artikel 3850, sectie C, 

- Leysstraat 8, perceelnummer 238 E (1 a 4ca) 

artikel 3303, sectie C, 

- Leysstraat 21, perceelnummer 64/T/2 (1a 65ca) 

artikel 4843, sectie C, 

- Leysstraat 17, perceelnummer 43 E (1a 49ca) 

artikel 4502, sectie C, 

- Leysstraat 19, perceelnummer 64/V/2 (1a 93ca) 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, om reden van de esthetische en historische waarde, het 
stadsbeeld van deze huizen. 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap worden voor de be­
hartiging van het na.tionaal belang de volgende beperkingen aan de rechten van 
de eigenaars gesteld : behoudens toelating verleend overeenkomstig de 
bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, wordt het verbod 
opgelegd om vanaf de eerste geleding van de gebouwen reclame of publiciteit 
a.Bll te brengen. 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden 
is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te ~ ~; .~~ ,JG.'~3 
, v , 

.---"" . ( 

//L.-

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


